
L’anno  duemiladiciannove, il giorno  ventotto del mese di settembre alle ore
11:15, nella residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di
legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Ciarlantini Giovanni Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

   A
Carica

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    1 Presenti    2

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Sig. Massi
Gentiloni Silveri Dott. Francesco.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Ciarlantini Giovanni nella sua qualità di Vicesindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  102    del  28-09-2019

Oggetto: PSR 2014-2020 - MISURA 19.2.7.4 OPERAZIONE A INVESTIMENTI NELLA
CREAZIONE, MIGLIORAMENTO  O AMPLIAMENTO DI SERVIZI LOCALI DI BASE E
INFRASTRUTTURE. LAVORI DI COPERTURA CAMPO DA TENNIS. APPROVAZIONE
PROGETTO DEFINITIVO-ESECUTIVO



PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, hanno espresso parere favorevole:

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

- il Responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità contabile;

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

questo Comune ha necessità di migliorare la viabilità a servizio delle zone rurali;-

la Regione Marche Servizio Agricoltura ha pubblicato il bando con oggetto “Programma di-
Sviluppo Rurale della Regione Marche 2014 - 2020 - Programma di Sviluppo Rurale
2014/2020 - Misura 19.2.7.4 Operazione a), "Investimenti nella creazione, miglioramento o
ampliamento di servizi locali di base e infrastrutture” avente come obiettivo la realizzazione di
investimenti per sostenere il miglioramento, il potenziamento e l’utilizzo delle infrastrutture da
parte della popolazione tramite creazione, recupero, ristrutturazione e allestimento di strutture
da destinare alle attività di tempo libero;;

al Comune di Caldarola (MC) in quanto collocato nel cratere sismico come da All. 1 al D.L.-
189/2016 e s.m.i., è riconosciuta una percentuale di aiuto pari al 80% della somma
complessiva dell’intervento, e comunque non superiore ad euro 300.000,00 per ogni singolo
progetto;

per la differenza il finanziamento delle opere in questione è a carico di questo Ente in una-
misura pari al 20% dell’importo complessivo di ogni singolo progetto,

questo Comune intente partecipare al Bando sopra richiamato tramite il progetto di-
“REALIZZAZIONE COPERTURA CAMPO DA TENNIS”, la quale intende realizzare un
intervento finalizzato all’utilizzo continuativo durante tutto l’arco dell’anno della struttura
sportiva ed incentivare in questo modo il flusso di popolazione utilizzatrice;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 9 del 20-03-2019 “Approvazione programma Triennale
ed elenco annuale della Opere Pubbliche (OO.PP.) Triennio 2019/2021”;

VISTA la Delibera di Giunta Municipale n. 97 del 18-09-2019 “Aggiornamento Programma Triennale
Opere Pubbliche (OO.PP.) 2019-2021 ed elenco annuale 2019”;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 38 del 28-09-2019 “APPROVAZIONE D.U.P.
(DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE) AGGIORNATO - PERIODO: 2019/2021” con la
quale è stato approvato la variazione al Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021;

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 28 del 28-09-2019 “VARIAZIONE AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2019/2021.”;

RITENUTO, nei termini e modi precisati nel bando, ovvero entro il giorno 30 settembre 2019, di voler
provvedere all’inoltro della domanda d’aiuto;

CONSIDERATO CHE:

per il procedimento di cui trattasi, il Responsabile Unico del Procedimento, è l’ing. Andrea-
Spinaci, Responsabile del Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilizia Privata del Comune di
Caldarola;

che allo scopo il geom. Alessandro Picchio, dipendente del Settore Urbanistica – LL.PP. –-
Edilizia Privata del Comune di Caldarola, ha predisposto il progetto definitivo/esecutivo per i
lavori di “REALIZZAZIONE COPERTURA CAMPO DA TENNIS” dell’importo complessivo di €
140.000,00 come dal seguente quadro economico:

LAVORI A CORPO, A MISURA E IN ECONOMIA - DA
PROGETTO

- a corpo  €              -

- a misura  € 104.932,37

- in economia  €              -

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 28-09-2019 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Importo dei lavori a base d'asta da
progetto € 104.932,37

di cui per oneri sulla sicurezza €     1.783,84

Importo soggetto a ribasso € 103.148,53

IMPORTO LAVORI (Offerta+Sicurezza) € 104.932,37

SOMME A DISPOSIZIONE

- Lavori in economia (IVA Compresa)  €     5.248,18

- Incentivo art. 113 D.L. 50/2016  €     1.484,33

- Imprevisti  €     5.250,00

- IVA su Importo lavori (22,00%)  €   23.085,12

Importo totale somme a
disposizione  €   35.067,63

IMPORTO TOTALE PROGETTO  € 140.000,00

e composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica generale;

Progetto;

Computo metrico ed Analisi nuovi prezzi;

Computo metrico Costi della Sicurezza

Quadro economico;

CONSIDERATO che il progetto definitivo/esecutivo comporta una spesa complessiva di € 140.000,00
incluse spese tecniche ed IVA ed il contributo in conto capitale sulle spese ammissibili concesso dalla
Regione Marche è pari al 80% ed il restante 20% è a carico del Comune di Caldarola;

RITENUTO necessario demandare ai competenti uffici gli atti necessari all’individuazione di appositi
capitoli di entrata e spesa per il presente progetto;

DATO ATTO che la presente deliberazione non comporta nessun impegno diretto di spesa in quanto
la copertura finanziaria a carico del Comune sarà definita qualora il progetto sia ammesso a
finanziamento;

VISTO il T.U.E.L. del 18.08.2000, n. 267;

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DI CONSIDERARE la premessa narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

DI APPROVARE il progetto definitivo/esecutivo dei lavori di “REALIZZAZIONE COPERTURA2.
CAMPO DA TENNIS” dell’importo complessivo di € 140.000,00 composto dai seguenti elaborati:

Relazione tecnica generale;

Progetto;

Computo metrico ed Analisi nuovi prezzi;

Computo metrico Costi della Sicurezza

Quadro economico;
DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 28-09-2019 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA



DI APPROVARE il Quadro Economico dell’intervento di “REALIZZAZIONE COPERTURA CAMPO3.
DA TENNIS” di seguito riportato:

LAVORI A CORPO, A MISURA E IN ECONOMIA - DA
PROGETTO

- a corpo  €              -

- a misura  € 104.932,37

- in economia  €              -

Importo dei lavori a base d'asta da
progetto € 104.932,37

di cui per oneri sulla sicurezza €     1.783,84

Importo soggetto a ribasso € 103.148,53

IMPORTO LAVORI (Offerta+Sicurezza) € 104.932,37

SOMME A DISPOSIZIONE

- Lavori in economia (IVA Compresa)  €     5.248,18

- Incentivo art. 113 D.L. 50/2016  €     1.484,33

- Imprevisti  €     5.250,00

- IVA su Importo lavori (22,00%)  €   23.085,12

Importo totale somme a
disposizione  €   35.067,63

IMPORTO TOTALE PROGETTO  € 140.000,00

DI AGGIORNARE il Programma Triennale delle Opere Pubbliche 2019-2021 con l’inserimento4.
della presente opera;

DI DEMANDARE ai competenti uffici gli atti necessari all’individuazione di appositi capitoli di5.
entrata e spesa per il presente progetto;

DI DARE ATTO che la presente deliberazione non comporta nessun impegno diretto di spesa in6.
quanto la copertura finanziaria a carico del Comune sarà definita qualora il progetto sia ammesso a
finanziamento;

DI DARE MANDATO al Responsabile del Settore Urbanistica – LL.PP. – Edilizia Privata del7.
Comune di Caldarola di trasmettere il progetto definitivo/esecutivo in premessa richiamato tramite
“caricamento” sulla piattaforma informatica della Regione Marche SIAR;

DI DARE ATTO che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Andrea Spinaci;8.

LA GIUNTA COMUNALE

Ad unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 28-09-2019 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA



18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 28-09-2019 - Pag. 5 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Vicesindaco Il Segretario Comunale

F.to Ciarlantini Giovanni F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

 li
Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Il Segretario Comunale
F.to Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
al            senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 28-09-2019   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Biondi Dott. Rossano

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li Il Segretario Comunale
Massi Gentiloni Silveri Dott. Francesco

DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 28-09-2019 - Pag. 6 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

